Российская Федерация
Администрация Любытинского муниципального района
Районная межведомственная комиссия по профилактике правонарушений
Протокол № 3 от 01 июля 2019 г.
р.п. Любытино

Заместитель председательствующего: О.А. Иванова, заместитель Главы администрации, заместитель председателя комиссии
Присутствовали:
Алексеева М.С., ведущий специалист отдела правового обеспечения и работы с наслеением, секретарь комиссии;
Александров Ю.В., заведующий отделом занятости населения, член комиссии;
Анишина Л.Е., председатель комитета образования, член комиссии;
Лунева И.В., ответственный секретарь КДН и ЗП, член комиссии;
Иванова И.М., начальник ОП по Любытинскому району МО МВД «Боровичский», член комиссии;
Новикова О.В., председатель комитета финансов, член комиссии.
Огородник Н.Г. начальник отдела экономики сельского хозяйства
и потребительского рынка, приглашенные.

Открытие заседания. Иванова О.А.

__________________________________________________________________
1. О рассмотрении информации поступившей от ФКУ  Исправительной колонии №3, ФКУ Следственного изолятора № 1.

  1.1. Информацию об освобождении отбывавших наказание: Ципленкова А.Г. 09.11.1984 г.р., Новикова И.О. 10.05.1971 г.р., Богданова П.А. 18.07.1994 г.р., Максимова Л.А. 1989  г.р., Пудова  Е.С. принять к сведению. (информация прилагается)

2.  О рассмотрении  представления  - информации о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступлений.
(информация  ст. дознавателя ОП по Любытинскому району МО МВД России «Боровичский» майор полиции Ковалевой С.В. прилагается)

   2. 1. Информацию Ковалевой С.В.,  принять к сведению.  Отделу правового обеспечения и работы с населением  (Ю.М. Алексеев) посетить в ходе совместного рейда с участковым уполномоченным полиции ОП по Любытинскому району МО МВД России «Боровичский», закрепленным за данным участком, Никифорова Владимира Евгеньевича, 08.12.1966 г.р., по месту его жительства по адресу; Новгородская область Любытинский район, д. Видомлицы, д.16, кв.2,. Провести с ним профилактическую беседу о недопустимости противоправного поведения в быту, недопустимости злоупотребления спиртными напитками.

3.   О рассмотрении  представления  - информации о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступлений.
__________________________________________________________________

(информация  ст. следователя СО МО МВД России «Боровичский» майора  Шаховской А.В. прилагается)

    3.1. Информацию Шаховской А.В. принять к сведению. Начальнику отдела экономики  (Огородник Н.Г.) усилить контроль за лицами желающими осуществлять работу с использованием выплат (грантов, субсидий и т.д.), разъяснять им, на что и как они могут использовать выделенные и предоставленные им денежные средства.

4. О рассмотрении п.п. 2.4.1, п.п. 2.4.2, п.п. 2.4.3, п.п. 2.4.4 протокола заседания областной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений №1 от 22 марта 2019 года.
______________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]            В целях пресечения семейного неблагополучия, бытового насилия, пьянства особое внимание при рассмотрении жалоб, заявлений, обращений обращать на такие факты.
    Оказывать содействие органам внутренних дел в проведении индивидуальной профилактической работы с лицами, состоящими на профилактическом учете, в том числе в сфере семейно-бытовых отношений.                 Оказывать помощь органам системы профилактики безнадзорности несовершеннолетних в осуществлении индивидуальной воспитательной работы в отношении несовершеннолетних и их родителей.
    Оказывать помощь лицам, пострадавшим от правонарушений в семейно-бытовой сфере, или подвергнувшимся риску стать таковыми.
    Информацию принять к сведению, продолжать работу по данным направлениям.
Заместитель председательствующего	         О.А. Иванова

Секретарь							М.С. Алексеева